ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2010  № 99

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2004 года № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации», с постановлением Правительства Омской области от 24 марта 2010 года № 53-п «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Омской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить    прилагаемый    Порядок    назначения    на    должность
руководителя финансового органа Администрации Усть-Заостровского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                                            Н.А.Голиченко

ПОРЯДОК
назначения на должность руководителя финансового органа Администрации Усть-Заостровского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру назначения на должность руководителя финансового органа Администрации Усть-Заостровского сельского   поселения Омского муниципального района Омской области
(далее – руководитель финансового органа).
2. Руководитель финансового органа должен соответствовать квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2004 года № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации» (далее - квалификационные требования).
3.
Проверка соответствия кандидата на должность руководителя финансового органа (далее - кандидат на должность) квалификационным требованиям осуществляется кадровой службой Администрации Усть-Заостровского сельского   поселения Омского муниципального района Омской области.
4.
Для согласования кандидатуры на должность руководителя финансового органа кадровой службой Администрации Усть-Заостровского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области в Министерство финансов Омской области с письменного согласия кандидата на должность направляются следующие документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность;
2) копия трудовой книжки;
3) копии документов, подтверждающих наличие высшего профессионального образования по направлению подготовки «экономика» или по специальности «экономика и управление», удостоверенного дипломом государственного образца, либо наличие ученых степеней кандидата или доктора экономических наук, либо наличие образования, полученного по основной образовательной программе высшего профессионального образования в объеме не менее 3 лет обучения по указанному направлению, при условии продолжения обучения по этому направлению в высшем учебном заведении, имеющем государственную аккредитацию, либо наличие среднего профессионального образования по специальности «экономика и управление», удостоверенного дипломом государственного образца.
5. После согласования с Министерством финансов Омской области кандидатуры на должность руководителя финансового органа Глава Усть-Заостровского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области производит его назначение на должность руководителя финансового органа в соответствии с законодательством.
Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Администрации Усть-Заостровского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области

Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского  сельского

 поселения Омского

муниципального района Омской области